１

新潟市教育委員会 平成２８年１２月 臨時会会議録

日 時 平成２８年１２月５日（月） 午後５時００分

場 所 市役所白山浦庁舎５号棟２階 教育会議室２

教育長 前 田 秀 子

出席委員

（８名）

佐 藤  久 栄

出席委員

藤 田  政 子

齋 藤  洋一郎 上 田  晋 三

沢 野  千英子 田 中  賢 一

織 田  絹 子

欠席委員

伊 藤  裕美子

会議に出席

した職員

（８名）

職・氏 名 職・氏 名

教 育 次 長 高 島  徹
教職員課給与・

ｼｽﾃﾑ担当課長
浅 間  孝 之

教 育 次 長 長 浜  裕 子
教 職 員 課

課 長 補 佐
池 田  浩

教 育 政 策 監 高 居  和 夫
学校支援課長

課 長 補 佐
木 村  伸 明

教育総務課長 山 本  正 雄
教 育 総 務 課

課 長 補 佐
五十 嵐  雅 樹

開会

時  刻 午後５時００分

宣 言 者 教育長

報告

（１件）

件       名

新潟市小学校４年生男子児童のいじめ及び学級担任の不適切な発言につ

いて

２

第１ 開会宣言

○教育長 午後５時００分開会を宣言する。

これより１２月教育委員会臨時会を開催いたします。

なお，本日の臨時会の報告案件は個人情報を含む個別事案であること

から，非公開としたいと思いますが，ご異議ありませんでしょうか。よろしけ

れば，本日の臨時会は非公開といたします。

第２ 会議録署名委員の指名

○教育長 新潟市教育委員会会議規則第１１条により，会議録署名委員に織田委

員及び伊藤委員を指名します。

（非公開案件）

第３ 報告

（報告案件

 「新潟市小学校４年生男子児童のいじめ及び学級担任の不適切な発言

について」

 報告し，協議する。）

第４ 閉会宣言

○教育長 午後６時２０分，閉会を宣言する。

以上，会議のてん末を承認し，署名する。

署名委員

署名委員